
 

 

 

 

 

新 年 号 

第１９号 

令和５（2023）年 1 月 5 日 

発行者：大井鹿島町会 

新年号 
 新年挨拶 

新年あけましておめでとうございます。 

三年間に亘るコロナ禍は今年も収まる気配がなく、心配な年明けとなりま 

したが皆様方におかれましては健やかに新年を迎えられたことと存じます。 

 

当会の各種行事や運営もこの三年間はコロナ禍で大きな影響を受け、皆様に集まって頂く企画や

行事が厳しくなりました。 

この環境下でも可能な企画を模索し、「密」にならない催しを工夫してまいりましたが、今年こ

そは多くの皆様が一堂に会して楽しく過ごせる環境となり、多くの楽しい企画が可能となる事を

心より願っております。 

 

大井鹿島町会では「安心・安全」な地域の維持を基本とし「防災や防犯」にも積極的に取り組ん

でおりますが、これだけでなく「自助・共助・公助」に「近助」の考えを加え、高齢者や子ども

たちはじめ全ての地域の方々との暖かい交流を通じて豊かな人間関係を感じられる地域づくりを

目指してまいります。 

 

本年も充実した町会活動を目指して努力し「町会たより」を通じて発信して参りますので、ぜひ

積極的にご参加ください。本年もご支援とご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

令和 5 年正月 大井鹿島町会 奥山 晃  

★町会活動へのご提案、「たよ
り」記事募集中です 

  お近くの役員か 

 

 

メールはこちらから 

1 月の資源回収日 

10 日・２4 日（毎月第 2・第 4 火曜） 

ご協力ありがとうございます 
 

歳末助け合い募金へのご協力 

ありがとうございました 

久しぶりの募金活動でしたが、多くの方にご

協力いただけました。まとめていただいた組

長の皆様にも感謝いたします。 

 

 

季節の花：千両 

 

～20 歳の皆様おめでとうございます～ 

町会内では  名の方が20歳になられま

す。今後のご活躍も応援しています。 

会員の皆様には町会から 

お祝いをお届けします。  

 

昨年末の鹿島町会活動から 

12 月 25 日に会館の大掃除

を役員総出で行いました。

今年も気持ちよく使えま

す。ご活用下さい。 
 

 

 

恒例にしている「年末防火・防災警戒(夜警)」を 12 月 27～29 日

に行いました。「ご家族での参加」も呼びかけましたところ、数組

のご参加があり、にぎやかに町内を回ることができました。線路際

では、電車の音に負けないように子どもたちが声をはりあげてくれ

ました。「ご苦労様です」の声に励まされ、元気に終えることがで

きました。 

 

本年も「町会た

より」をよろし

くお願いしま

す。皆様からの

記事もお待ちし

ております。 


